BAA

                  ОБ ОКАЗАНИИ ФИНАНСОВОЙ ПОМОЩИ
                  ПРЕДПРИЯТИЯМ И ОРГАНИЗАЦИЯМ,
                     ВЫПОЛНЯЮЩИМ РАБОТЫ ДЛЯ
                 АГРАРНО-ПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          ПРАВИТЕЛЬСТВО
              ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                        9 августа 1991 г.
                              N 22

                          (САМР 91-02)

     В целях оказания финансовой помощи предприятиям и организациям,
выполняющим  работы  для  агропромышленного комплекса, Правительство
Приднестровской Молдавской ССР постановляет:
     1. Непрофильные промышленные предприятия, выполняющие заказы на
проектирование  и изготовление машин, оборудования и запасных частей
для  агропромышленного  комплекса, освобождаются от уплаты налога на
прибыль.
     2.   Прибыль   строительных,   монтажных,  проектных  и  других
предприятий  и  организаций,  полученная  в  результате сооружения в
сельской   местности   жилья,  объектов  быта,  культуры,  торговли,
здравоохранения,  образования,  линий  связи, дорог, энергетических,
газовых  и водораспределительных систем, животноводческих помещений,
инженерно-технических  комплексов, машино-тракторного парка и других
объектов,  улучшающих социальное положение сельских жителей, налогом
не облагается.
     3.  Не  облагается  налогом  часть прибыли трудовых коллективов
предприятий  и организаций, выполняющих работы для агропромышленного
комплекса, расходуемая на социальное развитие села.
     4. Постановление вступает в силу с 1 июля 1991 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ

Проверено на аутентичность: Казакова М. М., ст. техник, тел: 5-20-17
ГП ГВЦ